
 

MĚSTO BENEŠOV MUBEP

,Ba'tečev Masarykovo náměstí 100 ag č-
“ ' 25601 Benešov ' "   

Veřejnoprávní smlouva

o poskytnutí neinvestiční dotace

Smluvní strany

Poskytovatel:

Město Benešov

IČO: 002 31 401
se sidlem Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov

zastoupené Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou

bankovní spojení: 27-320035309/0800

(dále jen jako „poskytovatel")

Příjemce:

Obecní lesy Benešovska

IČO: 712 42 546
se sídlem Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov

zastoupené Janem Krejčím, jednatelem

bankovní spojení: 527 966 389/0800

(dále jen jako „příjemce")

v souladu s ust. § 159 a n. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve zněnípozdějších předpisů a § 100

a n. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů uzavřely tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2022

čl. |
Výše, účel, schválení a právní režim dotace

1. Poskytovatel poskytuje příjemci, dobrovolnému svazku obcí, jehož je poskytovatel členem,

provozní neinvestiční dotaci (provozní podporu) na rok 2022 ve výši 5.000 Kč na jeden hektar lesa

obhospodařovaného příjemcem jako dobrovolným svazkem obcí, celkem ve výši 638.450 Kč.

2. Poskytnuté dotace je účelově vázaná na úhradu nákladů (zejména pronájem, energie,

vodné/stočné, osobní náklady, pojistné, údržba aopravy, materiál, služby) spojených sčinností

příjemce vykonávané podle smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí a stanov dobrovolného

svazku obci Obecni lesy Benešovska jako příjemce, a dále veškeré náklady spojené s naplňováním

Elektronický podpis - 3.5.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Hana Zieglerová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 15.12.2023 10:20:41-000 +01:00



předmětu činnosti příjemce, tj. správa lesů v majetku obcí, správa majetku vloženého členy a nakládání

s ním, správa majetku získaného výkonem společné činnosti a nakládání s ním (zejména náklady

spojené s těžbou, zalesňováním).

3. Uzavření této smlouvyje v souladu s usnesením Zastupitelstva města Benešov č. 466—21/2022/ZM

ze dne 21.02.2022, kterým byla provozní neinvestiční dotace schválena a zařazena do rozpočtu města.

4. Smlouvaje uzavřena podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

5. Dotaceje poskytována v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013, .

o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis.

ČI. ||

Užití dotace

1. Příjemce se zavazuje, že neinvestiční dotaci použije výhradně k účelu uvedenému v čl. | této smlouvy,

a do 30.04.2023 doručí poskytovateli vyúčtování o použití dotace doložené pokladními doklady

o koupi zboží, pokladními doklady o poskytnutí služby, pokladními doklady související

s provozem a činností, fakturami, příslušnými výpisy z účtu a dalšími listinami a údaji podle požadavků

poskytovatele, zejména účetními doklady, kterými byly daňové doklady zaúčtovány.

2. Výdaje na úhradu zálohových faktur, které nejpozději do 30.04.2023 nebudou vyúčtovány, nebudou

považovány za uznatelný výdaj ve smyslu čl. ! odst. 2. této smlouvy. V případě, že konečná cena po

vyúčtování bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách), bude výdaj považován

za uznatelný maximálně do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře.

3. Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci o nákladech, na něž je poskytována dotace,

vč. příjmů s nimi souvisejících a účetní evidenci řádně uchovat po dobu 10 let.

4. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznateiným nákladem, pokud

příjemce není plátcem DPH nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

5. Nevyčerpanou část dotace je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho účet vedený u České

spořitelny, č. ú. 19-320035309/0800, nejpozději do 30.04.2023.

6. Poskytovatelje oprávněn provádět kontrolu dodržení účelu uvedeného v čl. | této smlouvy. Kontrolni

oprávnění poskytovatele zahrnuje i právo provádět kontrolu v sídle příjemce a právo provádět

veřejnosprávní kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zméné

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

7. Pokud bude jakoukoliv kontrolou příjemce zjištěno, že neinvestiční dotace nebyla použita

pro stanovený účel nebo použití pro stanovený účel nebude řádně prokázáno, vrátí příjemce

poskytnuté prostředky v rozsahu, v jakém nebyly užity ke stanovenému účelu nebo v rozsahu,

v jakém užití ke stanovenému účelu nebylo řádně prokázáno, do 10 dnů po zjištění skutečnosti

dle čl. II na účet poskytovatele.

8. Další postup při porušení rozpočtové kázně se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

9. Příjemce se zavazuje, že nepoužije poskytnutou dotaci na financovánívýdajů, na které obdržel jinou

dotaci nebo dar z veřejných zdrojů až do výše kryté z jiného veřejného zdroje. Do výše celkové dotace

se započítávají veškeré další veřejné podpory na tytéž způsobilé náklady včetně jiných podpor de

minimis obdržených příjemcem. Příjemce se zavazuje oznámit neprodleně poskytovateli veškeré

dotace a dary z veřejných zdrojů, o které bude v roce 2022 žádat.



10. Veškeré doklady a jiné listiny (zejména faktury, výdajové pokladní doklady, stvrzenky apod.),

které potvrzují použitídotace, musí být na originále označeny větou „Financováno z dotace poskytnuté

méstem Benešov.“

čl. |||
Doba plnění

Poskytovatel poukáže neinvestiční dotaci na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy takto:

. částka ve výši 638.450 Kč (slovy: šest set třicet osm tisíc čtyři sta padesát korun českých) bude

poskytnuta do 30.06.2022.

ČI. IV
Porušení rozpočtové kázně

1. Pokud příjemce poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně

do rozpočtu poskytovatele.

2. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je

porušením rozpočtové kázně. Neoprávněným použitím je takové použití, kterým byla porušena

povinnost stanovená touto smlouvou.

3. Dnem porušení rozpočtové kázně je den, kdy byly poskytnuté peněžní prostředky neoprávněně

použity. Za neoprávněné použití se považuje porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly

prostředky poskytnuty a také neprokáže—Ii příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky

použity.

4. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši poskytnutých prostředků.

5. Za méně závažné porušení povinností dle této smlouvy se považuje:

a) nedodrženítermínu vyúčtování, pokud není prodlení příjemce delší než 30 dnů,

b) vyúčtování dotace neobsahuje kopie dokumentů prokazujících, že bylo Spolufinancováno

poskytovatelem.

6. V případě takového porušení méně závažných povinností dle bodu 5 a) a b) se stanoví odvod nižší,

a to ve výši 5 % z celkové poskytnuté dotace.

7. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají.

Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke

dni porušení rozpočtové kázně.

8. PorušiI—Ii příjemce dotace méně závažnou povinnost 2 této smlouvy a Ize-Ii provést opatření

k nápravě, vyzve poskytovatel příjemce k přijetíopatření k nápravě vjím stanovené lhůtě (tj. do 15 dnů

od doručení výzvy). Provede-Ii příjemce tato opatření ve stanovené lhůtě, nedopustil se vtomto

případě porušení rozpočtové kázně. V opačném případějde o porušení povinností, na základě kterého

je příjemce povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně podle tohoto článku.

9. Při porušení rozpočtové kázně příjemcem postupuje poskytovatel v souladu s platnou právní

úpravou (zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů, a zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů).

ČI. V
Závěrečná ustanovení

1. Příjemce dotace je povinen oznámit poskytovateli veškeré změny týkající se samotného příjemce

dotace (údaje, IČO apod.), a to nejpozději do pěti dnů ode dne změny.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedených

městem Benešov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu



k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č, 106/1999 Sb."), a která obsahuje údaje

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejiho uzavření.

3. Smluvni strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodnítajemství

a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a zveřejnění podle tohoto

zákona a podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, bez stanovení jakýchkoli

dalších podmínek.

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před podpisem dobře seznámily, a že tato

odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou

za splněnou ] v případě, že adresát zásilku odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou, či naposledy

písemně oznámenou adresu pro doručování odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrné

lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět poskytovateli.

6. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě vyžadují písemnou formu.

„ , , , , . v ., ., r "1’“ F;,
7. Uzavrem teto smlouvy bylo schvaleno usnesenlm Zastupltelstva mesta Benesov cÍ.Í.—.5...Š?/É„.ť že dne

04.04.2022. Správní rada příjemce přijetí dotace a uzavřenítéto smlouvy projednala dne ...;Žžž':íf.'.-..š'."""? 7--

2022.

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

9. Tato smlouva byla vyhotovena na třech stranách, ve třech stejnopisech, přičemž dva Stejnopisy

obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce.

» v . i - .. . „ „ .V Benesove dne. „C/ ,1/ [z 410 V Benesove dne.

OEECNŠLšsvBENFŠOVSKA

ešov
_5156

/ Obeční lesy Benešovska

In Jaroslav Hlavnička, starosta Jan Krejčí, jednatel5/

/ v

Mesto'Benesov

o náměstí 100 Ai

't“


